

Elisa Oyj
Dna Oyj
Telia Finland Oyj
Liikenne- ja viestintäministeriö
Etelä-Savon maakuntaliitto

Kannanotto mobiilioperaattorien heikosta kuuluvuudesta Rantasalmen kunnan alueella

Rantasalmen kunnassa on havaittu merkittäviä kuuluvuus- ja tiedonsiirto-ongelmia erityisesti 3G-verkon alasajon myötä syntyneillä katvealueilla. Kun 3G-verkko poistuu ilman riittävää 4G- ja 5G-verkkokattavuutta, syntyy vakava uhka alueen mobiileille tietoliikenneyhteyksille. Tämä ei ole pelkästään tekninen haaste, vaan sillä on laajempia vaikutuksia alueen elinkeinoelämälle, asukkaiden turvallisuudelle ja hyvinvoinnille.

Rantasalmi on vesistöjen pirstoma kunta, jossa noin 40 % kunnan alueesta on vettä. Tämä tekee luotettavien mobiiliverkkojen kattavuudesta erityisen erittäin tärkeää. Haja-asutusalueilla toimivat yritykset, kuten maatilat, ovat riippuvaisia toimivista tietoliikenneyhteyksistä. Nykyaikainen yritystoiminta vaatii jatkuvasti luotettavia internetyhteyksiä, oli kyseessä sitten maatalouden etävalvonta, logistiikka, verkkokauppa tai muut digitaaliset palvelut. 3G-verkon poistuminen ja riittämätön 4G- ja 5G-peitto vaarantavat vakavasti näiden yritysten toimintakyvyn, mikä voi johtaa elinkeinotoiminnan heikentymiseen tai yritysten lopettamiseen.

Kunnan maantieteellinen rakenne vesistöjen pirstomana korostaa huoltovarmuuden ja kriisivalmiuden tärkeyttä. Luotettavat mobiiliverkot ovat elintärkeitä erityisesti hätä- ja poikkeustilanteissa, joissa viestintäjärjestelmien toimivuus on kriittistä, erityisesti syrjäisillä ja vesistöjen ympäröimillä alueilla, joissa liikkuminen on hidasta ja haastavaa. Tietoliikenneyhteyksien turvaaminen poikkeusoloissa ja kattava verkko ovat avainasemassa kriisitilanteiden viestinnän toimivuuden varmistamisessa. Riittämätön verkkokattavuus voi merkittävästi heikentää varautumista, vaarantaen sekä ihmishenkiä että omaisuutta.

Rantasalmi on merkittävä luontomatkailukohde ja alueella on suuri määrä vapaa-ajan asukkaita, jotka viettävät aikaa Rantasalmella sesonkiaikoina ja ympärivuotisesti. Toimivat mobiiliyhteydet ovat välttämättömiä sekä matkailijoiden että vapaa-ajan asukkaiden turvallisuuden varmistamiseksi erityisesti syrjäisillä ja vesistöjen

halkomilla alueilla. Hyvä verkkoyhteys parantaa matkailijoiden ja vapaa-ajan asukkaiden kokemusta ja asiakastyytyvää. Monet palvelut, kuten sähköiset varaus- ja navigointijärjestelmät, edellyttävät toimivia yhteyksiä. Heikot verkkoyhteydet voivat heikentää näitä kokemuksia ja vaikuttaa negatiivisesti mobiilioperaattoreiden asiakastyytyvyyteen.

Digitalisaation myötä tietoliikenneyhteyksien tarve kasvaa jatkuvasti. Toimivat verkkoyhteydet ovat paitsi yritysten myös asukkaiden perusoikeus. Paikasta riippumaton työskentely ja koulutus sekä yhteiskunnan eri julkiset palvelut, kuten verohallinto sekä terveys- ja sosiaalipalvelut, vaativat luotettavia verkkoyhteyksiä. Toimiva mobiiliverkko on myös edellytys digitaaliselle tasa-arvolle; kaikkien kansalaisten tulee asuinpaikasta riippumatta päästä käsiksi sähköisiin palveluihin ja viestintävälineisiin.

Rantasalmen kunta ilmaisee syvän huolensa nykyisestä mobiiliverkkojen tilanteesta ja korostaa, että tilanne vaarantaa sekä kunnan asukkaiden että yritysten toimintaedellytykset. Kunta vaatii mobiilioperaattoreilta ja viranomaisilta välittömiä toimia riittävän 4G- ja 5G-verkkokattavuuden takaamiseksi alueella. Tämä on välttämätöntä elinkeinojen, turvallisuuden, matkailun sekä asukkaiden arjen sujumuuden turvaamiseksi. Riittävät tietoliikenneyhteydet ovat keskeinen edellytys myös Rantasalmen kunnan elinvoimaisuudelle ja kehitykselle.

Rantasalmella 2.9.2024

Rantasalmen kunta
Kunnanhallitus